4

[image: image1.png]

                             АДМИНИСТРАЦИЯ

    ЯРОСЛАВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

                 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.03.2010                                                                                                                         № 1870
Об утверждении Порядка расходования

бюджетных средств по проведению

капитального ремонта многоквартирных

домов на территории  ЯМР в 2010 году

В    соответствии  с    Федеральным   законом    от 06.10.2003 № 131-ФЗ

 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и постановлением Администрации района  от 01.12.2009  № 9336 «Об утверждении муниципальной целевой программы по проведению капитального ремонта многоквартирных домов на  территории Ярославского муниципального   района   на 2009-2010 годы»,    Администрация      района    п о с т а н о в л я е т :
          1. Утвердить   Порядок   расходования   бюджетных   средств                        на проведение капитального ремонта  многоквартирных домов на территории  Ярославского муниципального района в 2010 году (приложение  1).

2. Утвердить  пообъектный план капитального ремонта многоквартирных домов на территории  Ярославского муниципального района  в 2010 году (приложение  2).

3. Муниципальному учреждению «Многофункциональный центр развития» ЯМР (К.Н.Мельников) обеспечить целевое использование бюджетных средств согласно  утвержденного Порядка.
4. Опубликовать постановление в газете «Ярославский агрокурьер».

          5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации ЯМР О.А. Ларкину.

          6. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Ярославского

муниципального района                                                                      А.В.Решатов

                                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ  1

                                                                                             к  постановлению

                                                                                             Администрации ЯМР

                                                                                             от 12.03.2010 № 1870

ПОРЯДОК

расходования бюджетных средств на проведение капитального ремонта

многоквартирных домов

на территории  Ярославского муниципального района в 2010 году

1. Порядок расходования бюджетных средств на проведение капитального ремонта многоквартирных домов (далее - Порядок), выделенных в районном бюджете на очередной финансовый год, определяет механизм расходования денежных средств.

2. Денежные средства из районного бюджета выделяются на основании решения Муниципального Совета Ярославского муниципального района      от  10.12.2009 г. № 23 «О районном бюджете на 2010 год и на плановый период 2011 и 2012 годов » в порядке финансирования расходов района          с целью проведения капитального ремонта многоквартирных домов для устранения неисправностей изношенных конструктивных элементов общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме, в том числе для их восстановления или замены, в целях улучшения эксплуатационных характеристик.

3. Порядок распространяется на следующие виды работ по проведению капитального ремонта  многоквартирных домов:

- ремонтно-строительные работы по смене, восстановлению или замене элементов жилых зданий (кроме полной замены каменных и бетонных фундаментов, несущих стен и каркасов);

- ремонт внутридомовых инженерных систем электро-, тепло-, газо-, водоснабжения, водоотведения, в том числе с установкой приборов учета потребления ресурсов и узлов управления (тепловой энергии, горячей              и холодной воды, электрической энергии, газа);

- ремонт крыш;

- ремонт подвальных помещений, относящихся к общему имуществу     в многоквартирных домах;

- утепление и ремонт фасадов.

4. МУ «Многофункциональный центр развития» ЯМР сдает                     в управление финансов Администрации ЯМР пообъектные планы работ        по капитальному ремонту многоквартирных домов, расходы на которые будут производиться за счет средств районного бюджета.

5. Выделенные денежные средства используются на финансирование работ, указанных в пункте 3 Порядка, на объектах, имеющих утвержденную    в соответствии с действующим законодательством проектно-сметную документацию.

                                                                2

6. Расходование бюджетных средств осуществляется в следующем порядке:

6.1.  МУ «Многофункциональный центр развития» ЯМР  направляет платежным поручением денежные средства организациям, которые выбраны

собственниками многоквартирных домов в качестве управляющих организаций или ТСЖ, в соответствии с бюджетной классификацией расходов, содержанием характера работ, определенных заключенными договорами, которые направляются на расчеты с  управляющими организациями или ТСЖ (исполнителями работ, услуг).

6.2. В соответствии с утвержденным пообъектным планом работ          по капитальному ремонту многоквартирных домов,  МУ «Многофункциональный центр развития» ЯМР  представляет в отдел казначейского исполнения бюджета управления финансов Администрации ЯМР платежные поручения с приложением документов, служащих основанием для перечисления денежных средств.

6.3. В соответствии с условиями договоров, заключенных МУ «Многофункциональный центр развития» ЯМР  с управляющими организациями или ТСЖ (исполнителями работ, услуг), может быть произведено авансирование выполнения работ по проведению капитального ремонта  многоквартирных домов на территории  Ярославского муниципального района в размере до 30 процентов их стоимости.

6.4. МУ    «Многофункциональный  центр   развития» ЯМР  ежемесячно

 в срок до 03 числа месяца, следующего за отчетным периодом, представляет в управление финансов Администрации ЯМР отчет о целевом использовании выделенных денежных средств на капитальный ремонт  многоквартирных домов.

6.5. Максимальный размер выделенных денежных средств                     на капитальный ремонт многоквартирных домов не может превышать предел, определенный кассовым планом исполнения районного бюджета                     на соответствующий квартал.

7. Выделенные в районном бюджете денежные средства имеют целевое назначение.

8. Контроль за целевым расходованием средств осуществляется                  в соответствии с действующим законодательством.

Ответственность за достоверность представляемых сведений, а также  за целевое использование бюджетных средств возлагается на МУ «Многофункциональный центр развития» ЯМР (К.Н.Мельников).

                                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ  2

                                                                                             к  постановлению

                                                                                             Администрации ЯМР

                                                                                             от 12.03.2010 № 1870

Пообъектный план

капитального    ремонта  многоквартирных домов
на территории  Ярославского муниципального района в 2010 году
	№ п/п
	Адрес объекта
	Вид ремонта
	Ед. изм.
	Сметная стоимость (тыс.руб.)

	Курбское СП

	с.Курба

	1.
	ул.Школьная д.9
	смена  мягкой кровли
	кв.м.
	354,7

	2.
	ул.Школьная д.10
	смена  мягкой кровли
	кв.м.
	353,3

	3.
	ул.Юбилейная д.14
	смена  мягкой кровли
	кв.м.
	322,0

	с.Ширинье

	4.
	ул.Молодежная
	герметизация м/п швов
	п.м.
	350,0

	Итого по поселению

	1380

	Туношенское СП

	Туношна-городок

	5.
	д.8
	смена мягкой кровли
	кв.м.
	311,5

	Ст.Лютово

	6.
	д.12а
	смена шиферной кровли
	кв.м.
	276,5

	д.Мокеевское

	7.
	д.22
	смена шиферной кровли
	кв.м.
	333,9

	8.
	д.23
	смена шиферной кровли
	кв.м.
	255,0

	Туношна-пансионат

	9.
	д.2
	смена мягкой кровли
	кв.м.
	675,0

	п.Туношна

	10.
	ул.Школьная д.4
	смена шиферной кровли
	кв.м.
	173,6

	11.
	ул.Новая д.2
	смена шиферной кровли
	кв.м.
	117,5

	Итого по поселению

	2143

	Карабихское СП

	п.Дубки

	12.
	ул.Некрасова д.10
	смена шиферной кровли
	кв.м.
	220,9

	13.
	ул.Ленина д.19
	смена мягкой кровли
	кв.м.
	283,3

	14.
	ул.Школьная д.18
	смена мягкой кровли
	кв.м.
	313,2

	15.
	ул.Огородная д.1
	смена мягкой кровли
	кв.м.
	269,6

	16.
	ул.Гагарина д.5
	смена шиферной кровли
	кв.м.
	76,9

	17.
	ул.Ленина д.1/8
	смена шиферной кровли
	кв.м.
	86,8

	п.Щедрино

	18.
	ул.Парковая д.1
	смена мягкой кровли
	кв.м.
	479,6

	Р.п.Красные Ткачи

	19
	ул.Б.Октябрьская д.15
	смена мягкой кровли первая очередь
	кв.м.
	705,3

	20.
	ул.Набережная д.46
	смена мягкой кровли
	кв.м.
	584,2

	Итого по поселению

	3020

	Ивняковское СП

	п.Карачиха

	21.
	ул.Садовая д.18
	смена шиферной кровли
	кв.м.
	139,2

	22.
	ул.Садовая д.14
	смена шиферной кровли
	кв.м.
	123,2

	ст.Молот

	23.

	смена шиферной кровли
	кв.м.
	254,1

	24.
	д.9
	смена шиферной кровли
	кв.м.
	134,2

	Итого по поселению

	651

	Некрасовское СП

	п.Михайловский

	25.
	ул.Ленина д.3
	смена мягкой кровли
	кв.м.
	648,7

	26.
	ул.Садовая д.3
	герметизация м/п швов
	п.м.
	65,7

	п.Красный Волгарь

	27.
	ул.Молодежная д.4
	смена мягкой кровли
	кв.м.
	215,6

	Итого по поселению

	930

	Заволжское СП

	д.Пестрецово

	28.
	д.5
	ремонт шиферной кровли
	кв.м.
	190,0

	29.
	д.3
	ремонт шиферной кровли
	кв.м.
	190,0

	с.Спас-Виталий

	30.
	д.5 ст.Пучковский
	ремонт шиферной кровли с печными трубами
	кв.м.
	120,0

	31.
	д.1 ст.Пучковский
	ремонт шиферной кравли
	кв.м.
	80,0

	32.
	д.7 ст.Пучковский
	ремонт шиферной кровли
	кв.м.
	80,0

	33.
	д.5 ст.Уткино
	ремонт шиферной кровли с ремонтом дымовых труб
	кв.м.
	360,0

	34.
	д.16 дер.Ново(4 шт.)                   д.12 дер.Ново(3 шт.)
	ремонт выгребных ям-проект
	шт.
	90,0

	35.
	д.12 дер.Ново
	ремонт шиферной кровли
	кв.м.
	357,0

	д.Григорьевское

	36.
	ул.Молодежная д.3
	ремонт шиферной кровли
	кв.м.
	120,0

	37.
	ул.Молодежная д.7 кв.1
	ремонт пристройки
	кв.м.
	78,0

	38.
	ул.Молодежная д.7
	ремонт шиферной кровли
	кв.м.
	120,0

	39.
	ул.Молодежная д.5
	ремонт шиферной кровли
	кв.м.
	120,0

	40.
	д.1 ст.Коченятино
	ремонт шиферной кровли
	кв.м.
	80,0

	41.
	д.16 кв.4,8 дер.Красный Бор
	утепление стен фасада
	кв.м.
	59,0

	Итого по поселению

	2044

	Кузнечихинское СП

	д.Кузнечиха

	42.
	296 км.д.3
	ремонт шиферной кровли
	кв.м.
	75,0

	43.
	ул.Нефтяников д.10
	ремонт рулонной кровли
	кв.м.
	600,0

	44.
	ул.Нефтяников д.10
	утепление, ремонт герметизации стыков стеновых панелей
	кв.м.
	780,0

	45.
	ул.Центральная д.31
	ремонт рулонной кровли
	кв.м.
	913,0

	с.Толбухино

	46
	ул.Даниловская д.8 (кв.1,12)
	ремонт перекрытий, полов, пристройки
	кв.
	280,0

	д.Глебовское

	47.
	ул.Воинская часть д.2
	ремонт пристройки
	кв.м.
	60,0

	с.Медягино

	48.
	д.5
	ремонт шиферной кровли
	кв.м.
	120,0

	п.Ярославка

	49.
	д.13
	ремонт шиферной кровли
	кв.м.
	90,0

	50.
	д.38
	ремонт шиферной кровли
	кв.м.
	120,0

	Итого по поселению

	3038

	Лесная поляна ГП

	51.
	Р.п.Лесная поляна д.34
	ремонт рулонной кровли
	кв.м.
	   1118,0

	Итого по поселению

	1118

	ВСЕГО

	           14324